Протокол №5

заседания Управляющего Совета МОУ «Ёдвинская СОШ» от 16.04.2024 г.

Присутствовали: 11 чел.

Отсутствовали - 0

Приглашенные:

Бозова Н.И., ЗД по УВР

Таран Е.И., библиотекарь школы

Повестка дня:

1. Согласование списка учебников для использования в образовательном процессе на

2024 - 2025 учебный год из утвержденного Минпросвещением России федерального

перечня учебников.

2. Организация отдыха, оздоровления и трудоустройства обучающихся в летний

период.

3. О подготовке школы к новому 2024-2025 учебному году.

4. О согласовании отчета о самообследовании.

По -первому вопросу выступила Таран Е.И., библиотекарь школы. Она ознакомила

членов Управляющего совета со списком учебников и учебных пособий из утвержденного

Минпросвещением России федерального перечня учебников на 2024- 2025 учебный год.

По -второму вопросу выступила Слободянюк И.А. С целью организация отдыха,

оздоровления обучающихся в летний период будет работать летний лагерь дневного

пребывания для обучающихся в возрасте от 7 лет до 18 лет включительно в период с

03.06.2024 г.  по 17.06.2023 г.   на 10 дней - 25 человек. Будет организовано 2х - разовое

горячее питание в размере 160 руб. (сто шестьдесят рублей) в день на одного ребенка.

По -третьему вопросу выступила Слободянюк И.А. Она сообщила членам

Управляющего Совета какие средства и какие виды работ необходимо выполнить при

подготовке школы к новому учебному году. На ремонт школы в этом финансовом году не

выделено средств. Косметический ремонт будет проведен силами сотрудников школы.

По четвертому вопросу выступила Слободянюк И.А., директор школы. Ирина

Анатольевна сказала, что в соответствии с п. 13 ч. 3 ст. 28, п. 3 ч. 2 ст. 29 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Минобрнауки России от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении порядка проведения

самообследования образовательной организацией», приказом Минобрнауки России от

10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной

организации, подлежащей самообследованию», приказом Минобрнауки России от

14.12.2017 № 1218, с целью обеспечения открытости и доступности информации о

деятельности образовательного учреждения МОУ «Ёдвинская СОШ» в период с января по

апрель 2024 г. была проведена процедура самообследования деятельности школы. Отчет

формировался по направлениям:

Раздел 1. Общие сведения об образовательной организации

Раздел 2. Система управления

Раздел 3. Организация учебного процесса

Раздел 4. Оценка образовательной деятельности.

Качество подготовки обучающихся

Раздел 5. Психолого-педагогические условия реализации ООП

Раздел 6. Качество кадрового обеспечения образовательной деятельности

Раздел 7. Качество учебно-методического обеспечения

Раздел 8. Качество библиотечно-информационного обеспечения

Раздел 9. Материально-техническая база

Раздел 10. Функционирование ВСОКО

Раздел 11. Результаты анализа показателей деятельности

Показатели деятельности дошкольной разновозрастной группы

Показатели деятельности общеобразовательной организации, подлежащей

самообследованию

По итогам самообследования сделаны выводы.

Голосовали: за-11 против- 0 воздержались -0

Решение Управляющего совета:

1. Принять информацию к сведению, согласовать выбор учебников и учебных

пособий на 2024-2025 учебный год.

2. Принять план по подготовке школы к новому 2024-2025 учебному году.

3. Принять отчет по самообследованию за 2023 год.

Председатель УС                                                                                              А.И.Лопушанская

Секретарь УС                                                                                                     С.А.Мариновская

		2024-06-22T23:14:05+0300
	Слободянюк Ирина Анатольевна